



WOLNOŚĆ

SOLIDARNOŚĆ nr 33

"Nie będzie wolnej Polski, jeśli nie będziemy gotowi do ofiar za ojczyznę."
- Robert Piłsudski

Pismo Konfederacji Solidarności Walczącej w Kielecu 17.09.1989

Oświadczenie

Oświadczam, że nie czuję się członkiem "Porozumienia na Rzecz Wspólnych Wyborów" NSZ, "Solidarność" i organizacji zarejestrowanej 17.04.89r. pod taką samą nazwą.

wypowiedzi wszystkich uczestników spotkań świadczą, że uważamy te organizacje za odrębne, więc wspólne wyznaczenia są niemożliwe bez zgazdu zjednoczeniowego.

Uważam, że powoływanie nowych struktur może być oparte wyłącznie o jasne i wyraźne założenia ideowo-programowe.

Wszelkie struktury tworzone "gabi-netowo" mogą się okazać kolejnym wybiegiem wobec sąkóg.

Andrzej Gwiazda

Gdańsk .05.08.89 r.

Przedruk z "Zeszytu Wolnych Związków Zawodowych" wydawnictwa SW. Jest to pierwszy, skrótowy, praktyczny poradnik dla wolnego związku zawodowego.

"Nasi" ...

Wyniki sondy "Gazety Wyborczej" na temat wyboru Jaruzela na prezydenta:
akceptuję - 32,5%
nieakceptuję - 52,7%
bez zdania - 14,8%

Czyby tak panowie posłowie i senatorowie brali pod uwagę wolę wyborców?

Reforma gospodarsza po narodowemu .

Na czym polega istota reformy gospodarczej? Jak wyjaśnia Maciej Giertych za Kanał Słowa Narodowego polega ona "na tym, że musimy spowodować byśmy więcej produkowali, a mniej konsumowali". Autor zaznacza przy tym, iż "społeczeństwo nasze nie składa się z samych aniołów" więc "nie obejdnie się tu bez przymusu", "chodzi jednak o to by było poparcie więkzości dla stępowania tego przymusu wobec tych, co nie są gotowi do wyrzeczeń".

Proponuję zacząć od emerytów, z nimi pójdzie najłatwiej.

A.B.

PADAJTUJ ŻOŁNIERZA

Przez 65 miesięcy legalnego działania władz 1980, 81 Solidarność nie zauważała problemu ośdkowitej izolacji środowisk wojskowych od środowisk niezależnej informacji. Jak to się skończyło - wszyscy wiemy. Nie powtarzajmy tego błędu. Apelujemy do całego społeczeństwa o włączenie się do akcji przekonywania tej izolacji.

Proponujemy, aby każdy "zaadoptował" jednego żołnierza i wysyłał mu regulamnie/lub wkładał w drzwi / prasę niezależną.

SOLIDARNOŚĆ WALCZĄCA

WIELKA KOALICJA ...



U W A G A

W 50 rocznicę napaści sowieckiej na Polskę - 18.09.br. o godz. 15. na placu Katedralnym odbędzie się wiec pod hasłem "Katyń Pomścimy"

Organizatorzy : F M W
W i P
P P N
F N M S

KK FMW donosi o kolejnej ofiarze rozbestwienia bezkarnej milicji "obywatelskiej" i s.b. W dniu 31.05.89r. w Kętrzynie zamordowany został 25-letni Robert Możejko.

W piątek 15.09 TV nadała rozbrajający program o Wielkim Zbawicielu Narodu z W. Jaruzelskim w roli głównej.

Wspaniały Prezydent PRL mówił /o/ sam o sobie, tylko od czasu do czasu wybitne postacie naszych czasów /Kiszczak, Wałęsa, Komender/ wyrażały swój głęboki szacunek i wiarę w Niego, w Wielkiego Wojciecha. Oddając hołd Wielkiemu Wojtkowi i my prezentujemy Jego życiorys /kroszkę mniej znany/

WOJCIECH JARUZELSKI - złoty młodzieniec, wychowany w duchu antykomunistycznym w gimnazjum Ojców Marianów na Bielanach /k. Warszawy/, pozostawił po sobie kilka dosadnych wypowiedzi antykomunistycznych z czasów harcerskich. Jego kolegą z lat szkolnych był późniejszy szef PAX-u Z. Komender, który za cenę milczenia został mianowany na to właśnie stanowisko. Szkołę średnią przerwał w 1939 roku, wraz z wybuchem wojny. W obawie przed hitlerowcami, Jaruzelscy przenieśli się do swoich posiadłości wołyńskich nie opodal Koczanówki. Tu, ponapadł na Polskę 17.09, znaleźli się na terenach zagarniętych przez ZSRR. Wiosną 1940 r. w ramach tzw. "oczyszczania terenów przygranicznych", władze radzieckie wywoziły całą rodzinę Jaruzelskich na Syberię. Tutaj też, zostali aresztowani. Ojciec Jaruzelskiego został szybko przez NKWD zlikwidowany i domyślać się jedynie można, że syn odegrać musiał pewną rolę, przyczyniając się w jakiś sposób do zguby ojca. Świadczyć o tym może całkowite zerwanie stosunków rodzinnych z matką /aż do jej śmierci/ i siostrą, jak również dziwne kłamstwa rozpuszczane przez gen. Jaruzelskiego o losa ojca. Raz miał niby zginąć w czasie ewakuacji z Armią Andersa, innym razem okazuje się, że żyje w spokoju w Londynie. Należy przyjąć, że właśnie odczasu aresztowania przez NKWD, Jaruzelski stał się agentem. NKWD zdecydowało o dalszym losach wówczas niespełna 17-latka. Podczas mobilizacji Polaków w ZSRR, prowadzonej z polecenia Kremla przez płk. Berlinga, trafił do I Korpusu LWP - później I Armii. ZSielo skierowano go do kilkumiesięcznej szkoły oficerskiej w Riazaniu i z powodu nieprzydatności na froncie, wysłano go do 5 pułku piechoty tworzącej się II Dywizji. Był jednak, jak to się w wojsku nazywa "ofermą" i ponieważ nie nadawał się do dowodzenia kompanią, mianowano go dowódcą plutonu zwiadu. Następnie jako oficer zwiadu, przeniesiony został do sztabu. NKWD kierowało jego karierą, nie narażając go przez okres całej wojny na wachanie prochu. Wyznaczono mu inne, sgoła nie frontowe zadania.

Po zakończeniu wojny skierowany został /do/ na przeszkolenie do Wyższej Szkoły Piechoty w Rembertowie. Ukończył ją w stopniu kapitana i przez gen. Popławskiego /Rosjanin, delegowany do LWP, podobnie jak prawie wszyscy ówczesni generałowie, np. Rokossowski, Kieniewicz i inni/ przyczepiony został do jego klikki.

Za biurkiem Głównego Zarządu, a później Inspektoratu Szkolenia Bojowego, zajmował się Jaruzelski pracą, która nie wymagała zaangażowania rąk, nóg i mózgu w takim stopniu, jak uszu. Będąc więc tak niepozornym urzędnikiem awansowałszybciej niż inni frontowi oficerowie. Za biurkiem dosłużył się też stopni generała i objął kierownictwo resortu obrony narodowej po poprzednim agencie Dymitrowa, Marianie Spychalakim.

/przedruk: "Agentura, państwo policyjne" M. Aleksander/

DROBIAZGI Najlepiej oddają rzeczywistość. Oto pewien działacz dzisiejszej Solidarności ma pewien problem. Otóż martwi się on "czy można dopuścić by w legalnych siedzibach "S" leżały pisma nielegalne". W 1980, 81 w każdej jak najbardziej legalnej "a" leżały sterty nie legalnych pism i książek. Mamy tu znakomity przykład różnicy między tamtą-wolną "S", a dzisiejszą konatruktywną.

/ "Poseł PRL" - pismo LDP "N" /

++ ++ ++ ++

We Wrocławiu miejscowe RKW wydało komisjem zakładowym zalecenie niekolportowania pism SW i "Z dnia na dzień.

/ SW nr212 /

CZYTAJ DWUTYGODNIK



PISMO ORGANIZACJI SOLIDARNOŚĆ WALCZĄCA

EGZ. BEZ PŁATNY

NAKKAD: 2600

WiS Nr 33